
□ c/residui
□ c/competenza

Il Responsabile del Servizio
F.to BRUNELLO MANUELA

_______________________________________________________________________________________

La presente determinazione viene assunta ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e, ove presenti impegni
di spesa, diventa esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, D.Lgs. 267/2000 da parte del Responsabile del Servizio
Finanziario.

  Non richiesto visto di regolarità contabile in quanto la determinazione non prevede impegno di spesa.

Data __________ Il Responsabile del Servizio FINANZIARIO
F.to BRUNELLO MANUELA

numero 14 del 06-12-2021

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO

  Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria dell’impegno di spesa assunto con la
determinazione in oggetto, ai sensi dell’art. 151, comma 4, D.Lgs. 267/2000.

Assunto IMPEGNO di spesa n. _________ in sul capitolo n. _______ del bilancio _____.

Data __________ Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to BRUNELLO MANUELA

OGGETTO: INCARICO OCCASIONALE ALLA DOTT.SSA M.B.
DIPENDENTE DEL COMUNE DI MARANO VICENTINO -
APPROVAZIONE CONVENZIONE

COPIA

COMUNE DI PEDEMONTE
Provincia di Vicenza



VISTI:
- l’art. 107 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti
Locali”, che attribuisce ai dirigenti tutti i compiti che la Legge e lo Statuto non riservino agli
organi di governo dell’Ente, compresa l’adozione di atti che impegnano l’Amministrazione
verso l’esterno;
 - il secondo comma dell’art. 109 dello stesso D. Lgs. N.267/2000 relativo al conferimento
delle funzioni dirigenziali nei comuni privi di personale di qualifica dirigenziale;
- il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
- l’art. 183, comma 9, del D.Lgs 18.8.00, n. 267, nonché art. 151, comma 4, del citato
D.Lgs n. 267 del 18.08.2000, così come modificati dal D.Lgs 118/2011;
- il Regolamento di contabilità;

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 39 del 20.12.2019 avente per
oggetto: “APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI CONVENZIONE TRA L'UNIONE
MONTANA ALTO ASTICO E IL COMUNE DI PEDEMONTE PER LA GESTIONE
ASSOCIATA DI FUNZIONI E SERVIZI COMUNALI”;

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. nr 43 del 12.05.2021 avente per oggetto: ”nulla-
osta definitivo per il trasferimento tramite mobilità ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs 165/2001 e
s.m.i., a tempo indeterminato, con decorrenza dal 01.10.2021”;

VISTA la determinazione del responsabile finanziario nr 15 del 03.11.2021 avente per
oggetto: “presa d’atto autorizzazione al comando a tempo parziale di due dipendenti del
Comune di Schio” e precisamente S.M. per 8 ore settimanali  dal 04.11.2021 al
31.12.2021 e V.F. per 3 ore settimanali per il mese di novembre per garantire un minino di
funzionalità all’ufficio ragioneria e un minimo di passaggio di consegne;

RITENUTO opportuno chiedere la collaborazione di un dipendente che, in forza presso
altro ente locale, sia comunque già pratico dei programmi gestionali in uso per  il periodo
in cui non verrà espletato/concluso il bando di mobilità per un posto presso l’ufficio
finanziario e per garantire la funzionalità all’ufficio ragioneria a supporto alla dipendente in
comando S.M.;

INDIVIDUATA nella dott.ssa Meri Ballico  Responsabile del settore finanziario del Comune
di Marano Vicentino  figura idonea a collaborare con l’ufficio ragioneria soprattutto ai fini
della formazione degli atti fondamentali della preparazione del bilancio e del rendiconto;

VISTO l'art. 53 c. 2 del D.Lgs. n. 165 del 30.03.2001 in materia di pubblico impiego il quale
dispone che:"le pubbliche amministrazioni non possono conferire ai dipendenti incarichi,
non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente previsti o
disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati";

DATO ATTO che, con nota Prot. n. 3230 del 03.11.2021  è stata inoltrata richiesta di
autorizzazione per un incarico di collaborazione occasionale ex art. 53 D.Lgs. 165/2001 al
Comune di Marano Vicentino (VI) per consentire alla dipendente dr.ssa Meri Ballico di
svolgere un incarico occasionale  la formazione del nuovo personale e il coordinamento
dell’Ufficio finanziario;

ACQUISITO il preventivo assenso e la disponibilità della dipendente dr.ssa Meri Ballico,
Istruttore direttivo tecnico contabile giuridica D - economica D5 - del Comune di Marano
Vicentino ad  assumere incarico occasionale presso il Comune di Pedemonte- servizio
finanziario per  il periodo 04.11.2021 – 30.04.2022, al di fuori del normale orario di lavoro
svolto presso il Comune di provenienza;



VISTA l’autorizzazione del Comune di Marano Vicentino VI), per l’incarico richiesto, giusta
comunicazione acquisita al ns. prot. con nr. 3433 del 15.11.2021, per il periodo 04.11.2021
– 30.04.2022 (presumibilmente) ,eventualmente prorogabili, evidenziando che l’incarico
dovrà essere svolto fuori dall’orario di lavoro, ed in modo che non costituisca impedimento
alle normali attività lavorative da effettuare presso il Comune Marano Vicentino;

VISTO l’art. 7 comma 6 del D.Lgs. 165/2001 “ Presupposti, criteri e modalità operative per
l’affidamento di incarichi individuali, con contratti di lavoro autonomo, di natura occasionale
…….”

RITENUTO sussistere i presupposti di fatto e di diritto legittimanti l'affidamento di un
incarico a un professionista esterno ai sensi dell'art.7, c. 6 del D. Lgs. n.165/2001 in
quanto:
 - il conferimento dell'incarico è connesso alle funzioni di competenza del Comune;
 - la natura e il contenuto della prestazione ha carattere temporaneo e altamente
qualificato;
 - non è possibile, al momento, di utilizzare le risorse disponibili all'interno dell'Ente;
- il ricorso a procedure selettive dilaterebbe i tempi di affidamento dell’incarico ( cfr.
deliberazione CdC Piemonte n.91/2014; deliberazione Sez. Contr. CdC Lombardia n.
67/2012), con un sensibile ritardo nell’avvio dell’attività

VISTO l’allegato schema di disciplinare di incarico predisposto dagli uffici;

RIBADITA la necessità di questa Amministrazione di far ricorso ad una prestazione
occasionale non essendo in grado di fronteggiare il notevole carico di lavoro con i
dipendenti in servizio;

RITENUTA congrua l’assegnazione di un compenso orario per l’attività che verrà svolta, di
€ 35,00  per un ammontare massimo di € 5.000,00 , oltre alle spese di viaggio quantificare
presumibilmente in € 610,00 (29 accessi calcolati sulla base delle tariffe aci applicabili alla
autovettura Touran a metano/benzina sono circa 0.5485 per 38 km)  oltre all’irap a carico
dell’Ente ammontante ad € 425,00, per il periodo 04.11.2021 – 30.04.2022
(presumibilmente) eventualmente prorogabili;

RICHIAMATA la deliberazione di C.C. n. 11 del 21.05.2021 “APPROVAZIONE DEL
BILANCIO DI PREVISIONE 2021 – 2023  E RELATIVI ALLEGATI”

VISTI:
 -il D.Lgs 14/03/2013 n. 33 riguardante gli obblighi di pubblicità, ;
- il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
- l’art. 183, comma 9, del D.Lgs 18.8.00, n. 267, nonché art. 151, comma 4, del citato
D.Lgs n. 267 del 18.08.2000, così come modificati dal D.Lgs 118/2011
- il Regolamento di contabilità;

DETERMINA

1. di conferire alla Dr.ssa Meri Ballico,  Responsabile dell’Area Finanziaria del Comune di
Marano Vicentino, categoria giuridica D) economica D5), l’incarico di collaborazione
occasionale presso il servizio finanziario del Comune di Pedemonte  dal 04.11.2021 fino al
30.04.2022 (presumibilmente), eventualmente prorogabile;



2. di approvare l’allegato schema di disciplinare (sub. A) che forma parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

3. di imputare la spesa complessiva di € 5.000,00 per compenso al lordo delle ritenute, al
cap. 1021 stipendi al personale bilancio e.f. 2021 – 2023 annualità 2021-2022;
per € 425,00 per IRAP al cap.1023 bilancio e.f. 2021 – 2023 annualità 2021-2022;
per € 610,00 per accessi al cap. 1021 e.f. 2021 – 2023 annualità 2021-2022;

4.  di impegnare a favore della dr.ssa Meri Ballico, la somma di complessivi € 5.000,00 al
lordo
delle ritenute per compenso prestazione occasionale determinato considerando un
compenso orario di € 35,00 al lordo delle ritenute di Legge, oltre ad  610,00 (quantificate
calcolando n. 29 accessi con tariffe Aci applicabili alla autovettura  Touran a
metano/benzina sono circa 0.5485 per 38 km),  oltre all’irap a carico dell’Ente ammontante
ad € 425,00, per il periodo 04.11.2021 – 30.04.2022 eventualmente prorogabile;


